

RIKSÅRSMÖTE PÅ GOTLAND

Under tiden 14 - 16 juni avhölls på Gotland det sjunde svenska entomologmötet, vari jag deltog som officiell representant för Västsvenska Entomologklubben. Mötet hade arrangerats av Gotlands Entomologiska Förening och var förlagt till öns södra del, närmare bestämt till själva Sudret. För inkvartering stod Holmhällars pensionat och vandrarhemmet Under Eken i Vamlingbo till buds. Självt hade jag valt att bo på Holmhällar, vilket drivs på gammaldags pensionatsvis i relativt nya barackbyggnader. De typiska pensionatsmåltiderna höll mycket god standard.

Ankomstdagens kväll hade man anordnat en exkursion med lampfångst ut på Sudret. Många fjärilsintresserade ställde upp sina lampor och arrangerade sina lakan men i den något kalla kvällen var tyvärr flygaktiviteten tämligen låg.

Entomologmötets samlingspunkt var Under Eken i vars något trånga samlingsal på andra våningen såväl föredrag som årsstämma avhölls. Dessa inomhusaktiviteter upptog hela lördagen för de ca 35 deltagarna.

Efter att ordföranden i värdföreningen, Mats Björk, hälsat deltagarna välkomna, ägnades förmiddagen åt flera intressanta föredrag. Professor Anssi Saura från genetiska institutionen vid Umeå universitet som skulle berättat om "missbildningar hos insekter pga radioaktivt nedfall" kunde dock inte komma själv utan hade skickat en av sina medarbetare. Av föredraget framgick dock att det knappast finns några effekter som är enkelt tolkbara. Det förefaller i flera fall

tveksamt om några kausalsamband verkligen föreligger.

Christer Solbreck höll en historisk-vetenskaplig expose över den av Stockholms Universitet under lång tid bedrivna forskningen kring "körkmacken" dvs riddarskinnbaggen *Lygaeus equestris*. Denna forskning har till stor del bedrivits just på det gotländska Sudret.

Eftersom det fanns lite tid över passade jag på att kort presentera den dataläggning av material från markfaunainventeringen som, med stöd från Naturvårdsverket, pågår vid Naturhistoriska museet i Göteborg, samt hur den relationsdatabas som byggts upp fungerar och kan användas.

Eftermiddagen ägnades helt åt SEFs årsstämma och det stora och viktiga ämne, som upptog förhandlingarna, var det förslag till ändringar av riksföreningens stadgar, som lagts fram av SEFs styrelse. En mycket livaktig diskussion vidtog. VEK hade f.ö. bidragit till debatten genom en skrivelse med kommentarer och förslag till modifieringar i de föreslagna stadgeändringarna. Resultatet av debatten blev att stämman återremitterade förslaget till styrelsen, vilken kommer att formulera ett nytt förslag som sänds på remiss till lokalföreningarna. Förhoppningsvis kommer de nya stadgarna att kunna antas vid SEFs årsstämma vid nästa års entomologmöte.

Ett annat ärende, vari också beslut uppskötts till nästa år, är frågan om logo för SEF. Inget av de tre förslag som presenterades på Gotland ansågs bra nog och medlemmarna uppmanades att till nästa

årsstämma inkomma med fler. Så här är det bara för designintresserade VEKare att sätta igång!

På kvällen vidtog ett okonventionellt samkväm med öl och smörgås i matsalen på Under Eken. Till detta hade värdforeningen även engagerat trubadurunderhållning.

Söndagen, vilken bjöd bra väder, var vikt åt exkursioner med Torsburgen som huvudmål. Efter den stora skogsbranden har en rad forskningsprojekt om utvecklingen för olika organismgrupper i brandområdet bedrivits. Bengt Ehnström förde oss runt i en del av området och redogjorde för den entomologiska forskningen i brandfältet och brandens inverkan på insektfaunan. Efteråt vidtog exkure-

rande och insamlingar på Torsburgen varefter den medhavda lunchen intogs i fält. På eftermiddagen var programmet fritt efter intresse - en rad förslag på exkursionsmål fanns dock. Självt följde jag med till Grogarns huvud på östkusten och till ett gammalt grustag i Stånga som visade sig vara mycket intressant, inte bara entomologiskt utan även malakologiskt. Under kvällen exkurerade flera mötesdeltagare på alvarmarkerna på Sudret. Några hade också valt att stanna ytterligare några dagar på Gotland. Under måndagen begav jag mig mot Visby och planet till Göteborg.

Ted von Proschwitz
sekreterare VEK